———————

pp. 195-198). Giovanni invece li aveva favoriti e li nominerà propri eredi sia nella signoria, sia nel patri-
monio (saranno invece la vedova e il figlio di Luchino a soccombere e a fuggire da Milano).
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dictos denarios et ante hanc intercessionem poterat seu potuisset, renuntiando dicto
nomine exceptioni non factorum predictorum omnium, et omni probationi in con-
trarium. Actum Mediolani in curia prefati domini archiepiscopi, in camera deputata
dicto domino Guillelmino. Interfuerunt ibi testes Nicorolus de Lavalle, filius quon-
dam Pagani de burgo Rosate, notus, et Iacobinus, dictus Tonsus, filius quondam
Nicolini de Vercellis, et Stephanolus, filius quondam Ambrosii de Carugate, civita-
tis Mediolani, porte Horientalis, parrochie Sancti Stephani in Brolio, ambo famillia-
res dicti domini Guillelmini, omnes ydonei, vocati et rogati.

a Nel margine superiore MCCCXLV indictione XIII    b [3/4]    c [6]

25

1345 maggio 7, in curia archiepiscopi ac domini Mediolani, in camera deputata
rationibus eiusdem

I fratelli Franciscolo detto Zucalolus e Ubertino del fu Ambrogio da Niguarda si
obbligano in solido a restituire entro il 1o agosto a Galvano Comino un prestito di 16
lire e 5 soldi di imperiali.

In calce al documento, barrato con due tratti obliqui paralleli, « Finita est actori » di lettura incerta.

Obligatio Franciscoli et Ubertini de Niguarda domino Galvaneo Comino

Die sabbati, septimo mensis madii. Promiserunt et vadiam dederunt, et se et
omnia sua bona pignori obligaverunt Franciscolus, dictus Zucalolus, et Ubertinus
fratres, filii quondam domini Ambrosii de Niguarda, civitatis Mediolani, porte Cu-
masine, parrochie Sancti Thome in Terra Mara, uterque eorum in solidum, domino
Galvaneo Comino, filio quondam domini *** a, porte Nove, parrochie Sancti Fide-
lis b, itaque uterque eorum in solidum teneatur et conveniri possit cum effectu, re-
nuntiando nove constitutioni qua cavetur quod ne quis ex reis in solidum conve-
niatur si alter sit presens et solvendo et omni iuri et auxilio quo se tueri possent, ita
quod dabunt, solvent et reddent eidem domino Galvaneo, vel suis heredibus aut suo
certo misso, hinc ad kallendas augusti proxime futuri c libras d sedecim et soldos
quinque imperialllium bone monete Mediolani nunc currentis, cum omnibus expen-
sis, dampnis et interesse litis et extra. Quos denarios contenti et confessi fuerunt
dicti debitores a dicto domino Galvaneo creditore ibi presente mutuo accepisse et
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habuisse. Hoc acto quod de dictis denariis et eorum expensis, dampnis et interesse
et omni questione que inter eos oriretur occasione huius crediti credi debeat soli et
simplici verbo dicti creditoris, absque sacramento vel onere probationis, et, siqui-
dem sacramentum predictorum occasione daretur dicto creditori, illud sacramentum
eidem remittere promiserunt et ex nunc remittunt, volentes quod simplex verbum
dicti creditoris loco iuramenti habeatur et teneatur. Que omnia fecerunt dicti debi-
tores uterque eorum in solidum, ita quod ad predicta possint omni tempore ubique,
licet ibi suum non foret proprium domicillium, realiter et personaliter conveniri,
constituentes et cetera. Pacto speciali et cetera, de capiendo, robbando, possessionem
intrando et cetera, renuntiantes et cetera *** e. Actum Mediolani in curia reverendi
patris et domini domini Iohannis Dei gratia sancte Mediolanensis ecclesie archiepi-
scopi ac domini Mediolani et cetera, in camera deputata rationibus eiusdem domini
archiepiscopi, presente Iohannolo, filio quondam domini Carloti de Serono, civita-
tis Mediolani, porte Vercelline, parrochie Monasterii Novi notario. Interfuerunt ibi
testes Lodorisolus de Manciago, filius domini Petri, dicti Perroni, porte Cumasine,
parrochie Sancti Iohannis ad Quatuor Faties notus, et f Prandus Cagniolla, filius
quondam domini Suzii de loco Cassano Magniago, et Iohannolus Bogia, filius
quondam domini Fatii, porte Ticinensis, parrochie Sancte Marie ad Circullum Me-
diolani, omnes ydonei, vocati et rogati.